[image: C:\Users\User.Aspire\Pictures\Герб2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
"СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"
Калужская область
РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

От 20.06.2025				                                                        №555
О проведении общественных обсуждений
по проекту решения о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка

В соответствии состатьей 39 Градостроительного кодекса РФ, Решения от 22.11.2022 года №247 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном районе «Сухиничский район», Правилами землепользования и застройки СП «Село Брынь», утвержденными Решением Районной  думы МР «Сухиничский район» от 24.12.2024 №501, Уставом муниципального района «Сухиничский район», Районная Дума МР «Сухиничский район» РЕШИЛА:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования («Историко-культурная деятельность») (код 9.3), формируемому в кадастровом квартале 40:19:120801___, на землях с категорией –«земли сельскохозяйственного назначения», площадью 146 кв.м. по адресу: Калужская область, Сухиничский район, сельское поселение «Село Брынь», с. Попково (далее – общественные обсуждения).
2. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений (приложение) в газете «Организатор» не позднее, чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте МР «Сухиничский район» данного проекта.
3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на информационном стенде, оборудованном в здании администрацииМР «Сухиничский район» по адресу: Калужская область, г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 56а.
4. Разместить проект решения о предоставлении администрации МР «Сухиничский район» разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участкаи информационные материалы к нему на официальном сайте муниципального района «Сухиничский район» в сети «Интернет» https://suxinichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru и открыть экспозицию данного проекта.
5. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений, администрацию МР «Сухиничский район»
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Организатор» и размещению на официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации МР «Сухиничский район» А.Н. Сковородникова.

Глава муниципального района
«Сухиничский район»                                                             Н. А. Егоров

image1.png